
Zápis z 1. jednání VV HB
30.4. -1.5. 2023

Zápis z 1. jednání výkonného výboru

Hnutí Brontosaurus

30.4. až 1.5., Mikulčice

Přítomni: Rozálie Jandová, Martin Kadala, Tereza Opravilová, Jan Křivonožka, Leona Křivánková,
Alena Konečná

Hosté: Dalimil Toman, Josef Dvořáček
Omluveni: Daniela Syrovátková, Ondřej Lomič

VV HB je usnášeníschopný. Ke schválení návrhu je potřeba 4 hlasů pro.

Souhrn úkolů a pověření
Zápis

Úkoly z minula
Zprávy z ústředí
Fungování VV v roce 2023
Cíle a kompetence členů VV na rok 2023
Rozpočet na rok 2023
Rozdělování dotací MŠMT a financí na dobrovolnické akce
Likvidace pobočných spolků
Rada HB, velké akce
Vznik nového ZČ HB a podpora vzniku nových ZČ
Hodnocení práce ředitelů
Oslavy 50
Další jednání

Souhrn úkolů a pověření

● Josef Dvořáček vypracuje rozpočet na rok 2023 a předloží ho VV do příštího zasedání -
19. 5. 2023.

● Veronika Vlačuhová domluví schůzku Intergreat a organizátory workcampů

● Dalimil Toman napíše klubu Bosky a domluví se na postupu likvidace

● Dalimil Toman osloví Pelegrini

● Josef Dvořáček - dá Dalimila Tomana do kopie ohledně příchozích žádostí o založení
článků

● Dalimil Toman udělá rezervaci MUNI centra a pokusí se domluvit s kastelánem nebo s
někým na prohlídku zámku - na RHB

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání VV HB
30.4. -1.5. 2023

● Dalimil Toman, Josef Dvořáček a Tereza Opravilová obnoví návštěvy článků a
aktualizují itinerář k návštěvě, nezapomenou jim říct i o oslavách

● Terka Loučková - pozve odrostlé vedoucí a instruktory na Potáborko
● Tým Refresh - zadání k většímu propojení s odrostlými Brďaty (řešit s Nelsonem).
● Martin Kadala - udělat článek o vzniku nového ZČ a klubu - tento bod se projedná na

poradě ÚHB

● Alena Konečná pošle mail s hodnotícím dotazníkem práce ředitelů na zaměstnance
ústředí kancelar@brontosaurus.cz

● Daniela Syrovátková sestaví strukturu hodnotícího rozhovoru s řediteli

● Tereza Opravilová pošle připomenutí minulému VV k vyplnění zpětné vazby

● Leona Křivánková - osloví Libora, ať rozjede retro akce - do konce května
● Online schůzku svolá Leona na 17. 5. na 19:00 online - řekneme si co a jak… oslavy

Zápis

Úkoly z minula

● KDO? - Co? - Do kdy? - SPLNĚNO / TRVÁ
● Tereza Opravilová podpíše smlouvu o nájmu chaty Smrčník. SPLNĚNO

● Členové skupinky pro fundraising pod vedením Danči budou diskutovat o cílové částce
pro fundraising a dále o tom, jak docílit změny pro využívání peněz na úrovni článků. TRVÁ

● Daniela Syrovátková vypracuje strukturu hodnotícího rozhovoru pro hodnocení ředitelů.
TRVÁ

● Josef Dvořáček vyplatí odměny ředitelům za spolupráci s výkonným výborem v uplynulém
volebním období VV - TRVÁ

● Tereza Opravilová pošle na VV HB dotazník zpětné vazby pro ředitele SPLNĚNO

● Dalimil Toman ve spolupráci s Veronikou Vlačuhovou vypracují návrh organizačního
pokynu, pošle do VV HB ke komentování, na Valnou hromadu HB (dále jen VH HB) bod ke
směřování mezinárodna v plénu valné hromady TRVÁ

Zprávy z ústředí

Informační bod s aktualitami z ústředí.

Ústředí dostalo většinu grantů o které se žádalo. Aktuálně žádám finance z Evropského sboru
solidarity na aktivity v rámci Oslav 50. Dárky přírodě měly propad, ale máme větší úspěch
z firemního fundraisingu.

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:kancelar@brontosaurus.cz
mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání VV HB
30.4. -1.5. 2023

Programový ředitel - zapojení do pracovní skupiny Klimatické koalice k výsadbách, schůzka s
náměstkem hejtmana Dubským k memorandu o spolupráci s JMK, jednání s AOPK aj.

Akce příroda měla úspěch díky akcím v regionech – cca 10 akcí, MUNI získalo life projekt na
kterém se budeme podílet, budeme pečovat o slaniska JMK.

Akce památky se zúčastnila konference v Prešově, jež byla vyvrcholením mezinárodního projektu
(Česko, Slovensko, Polsko) Dotkněte se kultury, jež jsme spolurealizovali.

Ekostan jezdí na různé akce, naposledy byl v Olomouci a na Pestrovečeru.

Programy na středních školách pokračují, byť v menším rozsahu.

Prázdniny s Brontosaurem nově koordinuje Barbora Dedková, letos se akce již zadané v BIS plní
rychle.

Projekt OSF - běží semináře, daří se je naplňovat chtělo by to pracovat na zapojení jejich
absolventů do Brontosaura.

Na kanceláři probíhá supervize a je plánovaný teambulding.

Chystá se výjezd do Srbska, kde se bude zakládat klub na organizaci akcí v Banátu.

Fungování VV v roce 2023

Cíle a kompetence členů VV na rok 2023

Co očekávám od působení ve VV?

Honza: rozkoukat se a zapojit se do rozjetých věcí. Může nabídnout stavařskou expertízu
(Smrčník, Jeseník).

Alča: facilitace strategického plánu.

Leona: rozkoukat, propojování BRĎa s Hnutím (vytvořit mezičlánek).

Kaďa: organizační podpora Terce (zápisy, úkoly VV, komunikace VV do hnutí), propojování Brďa s
Hnutím.

Rózi: garanti a praxe.

Terka: předat to příští rok následnici/následníkovi, posouvat věci dále, předat účast na setkání s
partnerskými organizacemi.

Jaká témata v Hnutí mě zajímají a čemu bych se chtěl/a věnovat?

Honza: mezinárodní, Akce příroda, vzdělávání (je mentorem).

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání VV HB
30.4. -1.5. 2023

Alča: mezinárodní, vnitřní komunikace, strategický plán, organizátoři, vzdělávání.

Leona: BRĎO.

Kaďa: BRĎO.

Rózi: vzdělávání.

Terka: vnitřní podpora, zelená témata.

Rozpočet na rok 2023

Žádáme Josef Dvořáčka o předložení předběžného rozpočtu na rok 2023 - přeloženo na příští VV.

Rozdělování dotací MŠMT a financí na dobrovolnické

akce

VV HB pověřuje rozhodnutím o rozdělení dotací MŠMT na činnost v roce 2023 mezi organizační
jednotky HB podle souvisejících organizačních pokynů pracovní skupinu ve složení: Rozálie
Jandová, Martin Kadala, Leona Křivánková.

PRO: 5 PROTI: 0
Zdrželi se: 1 (nebyli přítomni)

Návrh byl přijat.

VV HB pověřuje pracovní skupinu rozhodnutím o rozdělení dotací MŠMT na činnost v roce 2023
mezi organizační jednotky.

VV HB pověřuje pracovní skupinu ve složení Josef Dvořáček, Dalimil Toman, Tereza Opravilová
přidělováním finančních prostředků pro dobrovolnické akce Hnutí Brontosaurus v roce 2023.

PRO: 5 PROTI: 0
Zdrželi se: 1 (nebyli přítomni)

Návrh byl přijat.

VV HB pověřuje pracovní skupinu přidělováním finančních prostředků pro dobrovolnické akce
Hnutí Brontosaurus v roce 2023.

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání VV HB
30.4. -1.5. 2023

Likvidace pobočných spolků

VV HB diskutoval možnosti likvidace a slučování pobočných spolků. Dalimil Toman je kontaktuje a
domluví další postup.

Rada HB, velké akce

Termín Rady: 19.-21. května

Sobotní program:

Formulovat priority 50. oslav (dopoledne)

Výjezd do Telče (nacítit se na místo, naplánovat) - MUNI centrum, zámek

- odpoledne
- plánovačka Dortu a konference
- vymyslet výzvu na volná místa/pozice/koordinace na DORT

Programový tým DORTu se potká a navrhne program na Radu

V pátek začátek 17:30 jednání VV - jednání s KRKem pokračuje v neděli po sekcích.

Informace o dalších - velkých akcích tohoto roku:

- Potáborko - 8. - 10.9. v Boskovicích, Panský dvůr, domlouvá se dobrovolnická práce s
městem. Fénix a Rozruch organizují.

- Refresh - 1.- 3. prosince v Pardubicích (postele jsou v blízkém penzionu), příležitost řešit
propojení Brďa a Hnutí. Vzít někoho z Brďa do týmu.

Vznik nového ZČ HB a podpora vzniku nových ZČ

Zakládá se nový základní článek. Žádost o založení schválíme na dalším zasedání nebo online.
VV HB diskutoval, jak podpořit vznik nových ZČ a proč je to pro nás přínosné.

Návrhy jak podpořit a dát vědět, že lze zakládat pod HB v pobočném spolku:

Poslat článek s nově vzniklým ZČ a klubem na FB, newsletter, video - proč se zapojili zrovna k
nám, co si od toho slibují.

Nabídnout, pokud vzniká článek, že může napsat na ústředí žádost s tím, co by potřeboval MTZ,...

Hodnocení práce ředitelů

Shrnutí postupu pro letošní rok, připomenutí úkolů.

Bude se posílat dotazník spokojenosti práce zaměstnanců kanceláře a ředitelů.

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání VV HB
30.4. -1.5. 2023

Budou probíhat hodnotící rozhovory s Joškou Terka a s Codym Alča nebo Danča.

Oslavy 50

Shrnutí aktuálního stavu:

DORT: čeká se na návštěvu místa a setkání s lokálními partnery

Konference: proběhne na začátku roku 2024, navržený název, programové linky, bude koordinovat
Jakub Kiššík (úvazek). Mělo by se do toho šlápnout. Navázat dialog s envirohnutím a konzultovat s
nimi, hledat partnerství.

Akce v regionech: 19. - 28. dubna 2024, začne se Dnem země a skončí to setkáním Brďo (26. -
28. dubna). Proběhl letos pilotní ročník (cca 200 účastníků celkem). Je potřeba zhodnotit a pobavit
se, jak propagovat, aby akcí bylo víc. Návrh mít akce v regionech 2024 jako součást praxe kurzů.

Příběhy nadšení: nevíme, koordinuje Vojta a Nikča (+Mates), je potřeba ty příběhy sbírat, sepsat
je. Vernisáž bude na konferenci a potom někde v Praze (Senát?).

Retroakce: bude vyhlášeno na Brontosauřích písních.

- Ekofór: bude vyhlášen v Senátu
- Zrušíme RETRO AKCE pokud se nebude nic dít, koncept je vymyšlený, kam ho umístíme,

ale je potřeba připravit omáčku nebo zadání

Další jednání

Proběhnou 22.-23.9. a 3.- 4.11.

Zapsala: Leona Křivánková
Ověřil(a): Tereza Opravilová

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz

